The value of potential immunohistochemical biomarkers and clinicopathological findings in predicting response to neoadjuvant chemotherapy in breast cancer

E. AKAY¹, S.K. EREN², N. ÖZHAN³, A. ARSLAN⁴, H. KARAMAN¹

¹Clinic of Pathology, ²Clinic of General Surgery, Kayseri City Training and Research Hospital, Kayseri, Turkey

³Medical Oncology, Egekent Private Hospital, Denizli, Turkey

⁴Clinic of Radiation Oncology, Kayseri City Training and Research Hospital, Kayseri, Turkey

Abstract. – OBJECTIVE: Following neoadjuvant chemotherapy (NAC) in breast cancer (BC), complete treatment response is achieved in some patients, while treatment response is limited in others. Predicting non-responder patients can prevent exposure to adverse effects associated with chemotherapeutic agents and delays in selecting other treatment modalities. In this study, we aimed at identifying predictive factors related to tumor regression in patients with BC who received NAC.

PATIENTS AND METHODS: This single-center cohort included 91 patients with BC who underwent surgery following NAC based on pretreatment tumor biopsy. According to BC molecular subtype, tumor regression grade (TRG) was determined using the Miller-Payne scoring system in patients who received standard NAC. Immunohistochemical stainings for VEGFR3 and CD44 were applied to needle core biopsies obtained prior to NAC in these patients.

RESULTS: Pathological complete response (pCR) was achieved in 20 patients (22%). In univariate analysis, high Ki-67 expression, ER negativity, and HER2 positivity were determined to be predictive factors of TRG (p < 0.05). In multivariate analysis, Ki-67 was the single independent predictor of TRG, with a 1.05-fold effect size. CD44 and VEGFR3 levels did not affect TRG or survival (p > 0.05). There was a significant difference in TRG according to molecular subtype of BC (p < 0.001). The treatment response was 5.5-fold higher in HER2-positive patients.

CONCLUSIONS: pCR rates were significantly higher in TNBC, HER2, and luminal HER2+ subtypes when compared with luminal HER2- subtype. Ki-67 >25% and ER negativity had a favorable effect on TRG after NAC. CD44 and VEG-FR3 were not effective in predicting treatment response. Key Words:

Breast cancer, Neoadjuvant chemotherapy, Tumor regression grade, CD44, VEGFR3, Hormone receptors, CerbB2/HER2, Ki-67, Molecular classification.

Introduction

Breast cancer (BC) is one of the most common cancers in women; it is the second most common cause of cancer-specific mortality in women worldwide¹. BC with different biological and clinical behavior is a heterogeneous disorder classified into several subtypes based on histopathological type and molecular behavior².

Currently, it is known that neoadjuvant chemotherapy (NAC) in BC treatment is equivalent to adjuvant therapy³. The primary goal of NAC is to enhance the likelihood of breast-sparing surgery *via* regression of the size of the primary tumor. Furthermore, it may improve the quality of life by acting on metastatic lesions and reducing the need for axillary dissection in patients with lymph node metastasis³⁻⁶. Previous studies^{7,8} have suggested that treatment response after NAC is strongly correlated with survival and prognosis.

While this treatment modality improves the quality of life in patients, a significant disadvantage is our inability to predict treatment response after NAC. Following NAC, a complete treatment response is achieved in some patients, while a treatment response is limited in others. The inability to predict treatment response leads to exposure to ineffective chemotherapy regimens and adverse effects in non-responders⁹. When treatment response can be predicted, the non-responders can directly continue with surgical treatment⁷. The search for new biomarkers to evaluate the diagnosis and prognosis of BC continues¹⁰. Several studies^{7,10-13} have used molecular tumor type, tumor volume, histological grade, PDL1 expression, tumor-infiltrating leukocytes, and other biomarkers to predict tumor regression. In addition, several radiological imaging modalities have been investigated regarding their effectiveness in monitoring treatment response in patients^{14,15}. However, there is no consensus on the prediction of tumor regression grade (TRG). Given the lack of predictive factors for treatment response following NAC, it is unclear how to identify patients with the highest likelihood of pCR.

In this study, we aimed at investigating the role of cluster of differentiation 44 (CD44, a cancer stem cell marker), vascular endothelial growth factor receptor 3 (VEGFR3, an angiogenic marker), estrogen receptor (ER), progesterone receptor (PR), HER2, Ki-67, histological grade, stage, and molecular subtype in predicting TRG following NAC.

Patients and Methods

Data and Sources

We identified patients diagnosed with BC between January 2015 and January 2021 from pathology archives using the electronic database of Kayseri Training and Research Hospital. Patients who underwent core needle biopsy before treatment, underwent surgery after NAC, and were followed up and treated at Kayseri Training and Research Hospital were included in the study. Overall, we included 91 patients fulfilling the inclusion criteria. Core needle slides obtained before NAC and slides obtained during surgery were re-assessed. This study was approved by the Kayseri City Training and Research Hospital Clinical Research Ethics Committee (Protocol No.: 651/2022). Informed consent was provided by each patient participating in the study.

Histological Analysis and Staging

Histological grade and tumor type were determined *via* core needle biopsies. Histological tumor grade was evaluated using the Nottingham modification of the Bloom-Richardson criteria¹⁶. ER, PR, and Ki-67 status were assessed by immunohistochemistry (IHC). The routinely stained IHC slides were re-evaluated. Nuclear staining in more than 1% of tumor cells was considered positive for ER and PR. Ki-67 expression levels were expressed as the percentage (%) of cells with positive nuclear staining out of the total number of tumor cells. HER2 positivity (a score of 3+ membranous) was defined as strong, complete membrane staining in more than 10% of tumor cells; scores of 0 and 1+ were considered to be negative. The dual *in situ* hybridization (ISH) slides of cases with HER2 equivocal (score 2+) were re-assessed. The results were considered according to the recommendations of the American Society of Clinical Oncology/College of American Pathologists (ASCO/CAP). ISH results were assessed according to the ASCO/CAP Clinical Practice Guideline Focused Update¹⁷.

Based on the results, patients were classified into molecular subtypes:

- Luminal A: ER+, HER2-, Ki-67 <15%; Luminal B: ER+, HER2- and Ki-67 ≥15%. These subtypes were categorized as luminal HER2-.
- Luminal HER2+: ER+, HER2+
- HER2+: ER-, PR-, HER2+
- Triple-Negative Breast Cancer (TNBC): ER-, PR- and HER2-

The following treatment regimens were given to the patients based on molecular subtypes:

- Luminal HER2- patients: four cycles of doxorubicin (Adriamycin) plus cyclophosphamide every 3 weeks, followed by paclitaxel for 12 weeks.
- Luminal HER2+ and HER2+ patients: four cycles of doxorubicin (Adriamycin) plus cyclophosphamide every 3 weeks, followed by paclitaxel plus trastuzumab plus pertuzumab for 12 weeks (trastuzumab and pertuzumab were given every 3 weeks).
- TNBC patients: four cycles of doxorubicin (Adriamycin) plus cyclophosphamide every 3 weeks, followed by paclitaxel for 12 weeks.

In all groups, the standard duration of NAC was 6 months. The patients underwent surgery within 4-6 weeks following the completion of neoadjuvant therapy.

To stain CD44 and VEGFR3 monoclonal antibodies in core needle biopsies obtained before treatment, 4-µm thick sections from paraffin-embedded formalin-fixed tissues were placed on lysine slides. The slides were deparaffinized in xylene. CD44 (1/50 dilution; Thermo Scientific, Lab Vision Corporation Fremont, USA) and VEFGR3 (1/70 dilution 60 minutes; Leica Biosystems, Novocastra Liquid Mouse monoclonal antibody, United Kingdom) monoclonal antibody staining was performed using an automated staining device. Tonsillar tissue was used as a positive control for CD44, while placental tissue was used as a positive control for VEGFR3. The stained slides were assessed by a pathologist (EA) using a binocular microscope (Olympus BX53).

Cytoplasmic and membranous staining for CD44 was evaluated. During data analysis, the CD44-positive stained cells in the slides were divided into two groups: low-rate group (less than 80% of cancer cells were positive) and high-rate group (more than 80% of the cancer cells were positive). The intensity of CD44 staining was categorized into two groups: weak and strong¹⁸.

Cytoplasmic staining was considered when assessing VEGFR3. During data analysis, the VEGFR3-positive stained cells in the slides were divided into two groups: low-rate group (less than 50% of cancer cells were positive) and high-rate group (more than 50% of the cancer cells were positive). The intensity of VEGFR3 staining was categorized into two groups: weak and strong.

Anatomical stage and BC subgroups were defined according to the American Joint of Cancer Classification System¹⁹. The Miller-Payne Tumor Regression Grade system was used to assess treatment response following NAC²⁰. Patients with metastasis to lymph nodes despite lack of invasive cancer in the breast were categorized as Grade 4.

Statistical Analysis

The normal distribution of data was assessed using histograms, Q-Q plots, and the Shapiro-Wilk test. Categorical variables were compared using Pearson's χ^2 and Fisher's exact analyses. Kaplan-Meier curves (survival curves) expressed the likelihood of survival over time. Univariate and multivariate Cox regression analyses were used to assess the effects of the studied variables on survival. Variables found to be significant in univariate analysis (p < 0.25) were included in the multivariate model; independent risk factors for survival were investigated by forward selection using odds ratio. Univariate and multivariate logistic regression analyses were used to identify risk factors for neoadjuvant therapy. Variables found to be significant in univariate analysis (p < 0.25) were included in the multivariate model; independent risk factors were investigated by forward selection logistic regression. The risk ratio was presented with a 95% confidence interval. Data were analyzed using R 4.0.0 (available at: www.r-project.org). The level of significance was established at p < 0.05.

Results

All patients were female. The mean age at diagnosis was 50.24 ± 12.61 years (24-76 years). Of the patients, 45 (49.5%) were younger than 50 years old, while 46 (50.5%) were older than 50 years old.

Invasive ductal carcinoma was diagnosed in 79 patients (86.8%), invasive lobular carcinoma in 7 patients (7.7%), and miscellaneous carcinoma in 5 patients (5.5%; including 1 primary neuroendocrine carcinoma of the breast, 1 invasive papillary carcinoma, 1 micro-papillary carcinoma, 1 metaplastic carcinoma of breast, and 1 mix ductal and mucinous carcinoma). The tumor was localized to the right breast in 47 patients (51.6%), left breast in 43 patients (47.3%), and bilateral in 1 patient (1.1%). There was a unifocal tumor in 82 patients (90.1%) and a multifocal tumor in 9 patients (9.9%). In 29 patients, axillary lymph node biopsy was performed before treatment; there were metastatic lymph nodes in 28 patients and reactive lymph nodes in 1 patient. Clinicopathological characteristics are presented in Table I.

Immunohistochemistry Results

When CD44 expression was assessed based on the extent of staining, 48 patients (52.7%) had a low rate of expression, and 43 patients (47.3%) had a high rate of expression. When CD44 expression was assessed based on intensity, 15 patients (16.5%) showed weak staining and 76 patients (83.5%) showed strong staining.

When VEGFR3 expression was assessed based on the extent of staining, 63 patients (69.2%) had a low rate of expression, and 28 patients (30.8%) had a high rate of expression. When VEGFR3 expression was assessed based on intensity, 61 patients (67%) showed weak staining and 30 patients (33%) showed strong staining.

There was a significant association between CD44 intensity and clinical T stage (p = 0.022). Weak CD44 staining values were higher than strong CD44 staining values for cT1 and cT3. The most vital staining was observed in cT2, possibly due to the clustering of patients.

There was a significant difference in VEG-FR3 intensity between the HER- group and the HER2+ group (p = 0.018). The difference was due to more vital staining in the HER2+ group than in the HER2- group.

There were no significant correlations between the extent of CD44 and VEGFR3 staining and cT,

		No. of cases	Percentage (%)
Age (years)	< 50 years	46	50.5
	\geq 50 years	45	49.5
ER	Negative (< 1%)	16	17.6
	Positive (≥ 1)	75	82.4
PR	Negative (< 1%)	46	50.5
	Positive (≥ 1)	45	49.5
HER2	Negative	57	62.6
	Positive	34	37.4
Ki-67	< 25%	35	38.5
	$\geq 25\%$	56	61.5
Tubular formation	1	1	1.1
	2	24	26.4
	3	66	72.5
Nuclear Grade	1	6	6.6
	2	54	59.3
	3	31	34.1
Mitotic Score	1	31	34.1
	2	44	48.4
	3	16	17.6
Nottingham Grade	1	9	99
	2	54	59 3
	3	28	30.8
Histological subtype	Ductal	79	86.8
mistological subtype	Lobular	7	77
	Another	5	5 5
Miller-Payne TRG	1	24	26.4
inner ruyne rike	2	12	13.2
	$\frac{2}{3}$	20	22.0
	4	15	16.5
	5	20	22.0
Tumor localization	Upper outer quadrant	47	51.6
Tumor rocanzation	Upper juner quadrant	17	18 7
	Lower outer quadrant	10	11.0
	Lower inner quadrant	7	77
	Retrogreglar	10	11.0
Molecular subtype	Luminal HEP 2	52	58.2
Wolecular subtype	Luminal HEP2+	22	24.2
	HED $2+$	12	24.2
	TNDC	12	13.2
Clinical T stage		4	4.4
Chinical I stage		14	13.4
	c12 cT2	12	70.5
Clinical Nataga		13	14.J 17.6
Chinical in stage		10	1/.0
		00	12.3
Mantalita		9	9.9
Mortality	INO Martin	86	94.5
	res	5	5.5

Table I. Clinicopathological characteristics.

Data are expressed as n (%). ER: Estrogen receptor, PR: Progesterone receptor, HER2: Human Epidermal Growth Factor Receptor 2, TRG: Tumor Regression Grade TNBC: Triple- negative breast cancer, cT: Clinical T stage, cN: Clinical N stage.

cN, histological grade, histological type, molecular subtype, or age (Table II).

There was a significant difference in the HER2+ group and pathological response in the correlation between TRG and clinicopathological findings and IHC results after NAC (p < 0.001). This significant difference was due to better

treatment response in HER2+ patients compared with HER2- patients. There was no significant correlation between cN stage and pathological response, while there was a significant correlation between yPN stage and pathological response (p = 0.015). This difference was due to a reduction in yPN stage with increasing pathological response.

Clinicopathologic	CD44 pe	rcentage		CD44 ii	ntensity		VEGFR3	percentage		VEGFR3	intensity	
findings	Low	High	Р	W/eak	Strong	Р	Low	High	Р	Weak	Strong	р
Clinical T stage cT1 cT2 cT3 cN	8 (16.7) 30 (62.5) 10 (20.8)	6 (14.0) 34 (79.1) 3 (7.0)	0.135	5 (33.3) 6 (40.0) 4 (26.7)	9 (11.8) 58 (76.3) 9 (11.8)	0.022	12 (19.0) 43 (68.3) 8 (12.7)	2 (7.1) 21 (75.0) 5 (17.9)	0.314	10 (16.4) 41 (67.2) 10 (16.4)	4 (13.3) 23 (76.7) 3 (10.0)	0.697
cN0 cN1 cN2	10 (20.8) 32 (66.7) 6 (12.5)	6 (14.0) 34 (79.1) 3 (7.0)	0.456	2 (13.3) 10 (66.7) 3 (20.0)	14 (18.4) 56 (73.7) 6 (7.9)	0.379	10 (15.9) 45 (71.4) 8 (12.7)	6 (21.4) 21 (75.0) 1 (3.6)	0.346	10 (16.4) 45 (73.8) 6 (9.8)	6 (20.0) 21 (70.0) 3 (10.0)	0.910
AJCC Stage 2 3 4	33 (68.8) 13 (27.1) 2 (4.2)	35 (81.4) 5 (11.6) 3 (7.0)	0.169	9 (60.0) 6 (40.0) 0 (0.0)	59 (77.6) 12 (15.8) 5 (6.6)	0.078	46 (73.0) 13 (20.6) 4 (6.3)	22 (78.6) 5 (17.9) 1 (3.6)	0.918	44 (72.1) 14 (23.0) 3 (4.9)	24 (80.0) 4 (13.3) 2 (6.7)	0.599
HER2 Negative Positive	30 (62.5) 18 (37.5)	28 (65.1) 15 (34.9)	0.830	10 (66.7) 5 (33.3)	48 (63.2) 28 (36.8)	0.796	43 (68.3) 20 (31.7)	15 (53.6) 13 (46.4)	0.268	44 (72.1) 17 (27.9)	14 (46.7) 16 (53.3)	0.018
Ki-67 < 25 ≥ 25	15 (31.3) 33 (68.8)	20 (46.5) 23 (53.5)	0.201	2 (13.3) 13 (86.7)	33 (43.4) 43 (56.6)	0.058	24 (38.1) 39 (61.9)	11 (39.3) 17 (60.7)	0.999	24 (39.3) 37 (60.7)	11 (36.7) 19 (63.3)	0.986
Nottingham Grade 1 0.417 2 3	3 (6.3) 0 (0.0) 31 (64.6) 14 (29.2)	6 (14.0) 9 (11.8) 23 (53.5) 14 (32.6)	0.417	6 (9.5) 10 (66.7) 5 (33.3)	3 (10.7) 44 (57.9) 23 (30.3)	0.479	6 (9.8) 36 (57.1) 21 (33.3)	3 (10.0) 18 (64.3) 7 (25.0)	0.729	39 (63.9) 16 (26.2)	15 (50.0) 12 (40.0)	0.454
Histological subtypes Ductal Lobular Another	43 (89.6) 2 (4.2) 3 (6.3)	36 (83.7) 5 (11.6) 2 (4.7)	0.417	12 (80.0) 1 (6.7) 2 (13.3)	67(88.2) 6(7.9) 3(3.9)	0.362	52 (82.5) 6 (9.5) 5 (7.9)	27 (96.4) 1 (3.6) 0 (0.0)	0.161	51 (83.6) 5 (8.2) 5 (8.2)	28 (93.3) 2 (6.7) 0 (0.0)	0.304

Table II. The relationship between CD44 and VEGFR3 expression status and clinicopathological findings in pre-NAC needle biopsy samples.

Continued

The response following neoadjuvant chemotherapy in breast cancer

Cliniconathologic	CD44 per	rcentage		CD44 ir	ntensity		VEGFR3	percentage		VEGFR3	intensity	
findings	Low	High	Р	Weak	Strong	р	Low	High	P	Weak	Strong	р
Miller- Payne TRG												
	14 (29.2)	10(23.3)	0.320	6(40.0)	18(23.7)	0.306	15 (23.8)	9 (32.1)	0.342	18 (29.5)	6 (20.0)	0.666
$\begin{bmatrix} 2\\ 3 \end{bmatrix}$	3 (10.4) 8 (16 7)	$\frac{7(10.5)}{12(27.9)}$		1(0.7) 1(67)	11 (14.5)		9 (14.3)	3(10.7) 4(14.3)		9 (14.8)	3 (10.0) 7 (23.3)	
4	11 (22.9)	4 (9.3)		4 (26.7)	11 (14.5)		12 (19.0)	3 (10.7)		10 (16.4)	5 (16.7)	
5	10 (20.8)	10 (23.3)		3 (20.0)	17 (22.4)		11 (17.5)	9 (32.1)		11 (18.0)	9 (30.0)	
Molecular subtypes												
Luminal HER2-	29 (60.4)	24 (55.8)		9 (60.0)	44 (57.9)	0.969	39 (61.9)	14 (50.0)		41 (67.2)	12 (40.0)	0.058
Luminal HER2+	11 (22.9)	11 (25.6)	0.713	3 (20.0)	19 (25.0)		16 (25.4)	6 (21.4)	0.178	13 (21.3)	9 (30.0)	
HER2+	7 (14.6)	5(11.6)		2(13.3)	10(13.2)		5 (7.9)	7 (25.0)		5 (8.2)	7 (23.3)	
	1 (2.1)	3 (7.0)		1 (0.7)	5 (5.9)		5 (4.8)	1 (5.0)		2 (5.5)	2 (0.7)	
Age (years)												
\geq 50 years	28 (58.3)	17 (39.5)	0.114	9 (60.0)	36 (47.4)	0.541	29 (46.0)	16 (57.1)	0.452	28 (45.9)	17 (56.7)	0.334
< 50 years	20 (41.7)	26 (60.5)		6 (40.0)	40 (52.6)		34 (54.0)	12 (42.9)		33 (54.1)	13 (43.3)	

Table II (Continued). The relationship between CD44 and VEGFR3 expression status and clinicopathological findings in pre-NAC needle biopsy samples.

Data are expressed as n (%), VEGRF3: Vascular endothelial growth factor receptor 3, CD44: Cluster of differentiation 44, cT: Clinical T stage, cN: Clinical N stage, AJCC: American Joint Committee on Cancer (2018-8th edition), HER2: Human Epidermal Growth Factor Receptor 2, TRG: Tumor Regression Grade, TNBC: Triple-negative breast cancer.

7075

There was a significant difference between molecular subtype and pathological response (p < 0.001). This difference was due to poorer NAC response in the luminal HER2- group than in other groups. The HER2+, luminal HER2+, and TNBC groups had better response to neoadjuvant treatment when compared with the luminal HER2- group. No significant difference between pathological response and extent and intensity of CD44 and VEGFR3 staining was observed (Table III).

Cox and Logistic Regression Analysis Results

In the Cox regression analysis of risk factors for survival, Ki-67 proliferation index was the only significant risk factor associated with survival in univariate analysis (p = 0.019). Survival decreased with increasing Ki-67 proliferation index.

In univariate Cox regression analysis, Ki-67 had a significant effect on survival, with a 1.05-fold effect size (p = 0.019). Tumor size, VEGFR3 staining extent (%), CD44 staining extent (%), ER, PR, and age group had no significant risk effect on survival (p > 0.05). In the multivariate Cox regression model, Ki-67 proliferation was the only significant risk factor for survival, with a 1.05-fold effect size (Table IV).

In univariate logistic regression analysis, we found that ER, HER2, and Ki-67 proliferation had a significant risk effect on TRG (p < 0.05) (Table V). ER increased the risk for TRG by 1.02-fold. The treatment response was 5.5-fold higher in HER2+ patients compared with HER2-patients. TRG was 2.5-fold higher in patients with Ki-67 >25%. In the univariate logistic regression analysis, it was found that PR, tumor diameter, mitotic index, histological grade, VEGFR3 staining extent and intensity, CD44 staining intensity, cT stage, and age group had no significant risk effects on TRG (p > 0.05) (Table V).

In multivariate logistic regression analysis, HER2 was the only significant variable (p < 0.05); treatment response was 5.5-fold higher in HER2+ patients compared with HER2- negative patients (Table V).

Discussion

In this study, we investigated the correlation between TRG after NAC and CD44, VEGFR3, ER, PR, HER2, Ki67 expression status, clinicopathological factors, and BC patient prognosis.

The HER2-encoding tyrosine kinase receptor belongs to the epidermal growth factor receptor family and is expressed/amplified in 20-40% of invasive BCs^{21,22}. In our study, the rate of HER2+ cases (including luminal HER2+) was 37.4%. HER2 positivity was previously associated with metastatic disease risk, increased recurrence rate, and increased mortality. The introduction of targeted therapies has changed the course of the disease. With adjuvant therapy, survival and quality of life have increased in HER2+ BC patients²³. When TRG was evaluated after NAC in our study, the treatment response was 5.5-fold higher in HER2+ cases compared with HER2cases. This result reveals the eligibility of these patients for NAC. Although HER2 was initially considered a poor prognostic marker for BC, its true benefit is its role in predicting response to anti-HER2 treatment in neoadjuvant/adjuvant therapy²¹.

The World Health Organization (WHO) classifies BCs into four molecular subtypes, luminal B subtype: ER+ and/or PR+ and/or HER2+ and high Ki-67. The heterogeneity in the definition of luminal B patients may lead to inconsistent outcomes^{22,24}. Luminal HER2+ patients have been assessed within the HER2 subtype in many studies^{6-8,12,13,24-26}, while the luminal HER2+ subtype was categorized separately in many others, as in our study. It has been reported that 10-year survival was 70.0% in patients with luminal A tumors, 54.4% in patients with luminal B tumors, 46.1% in luminal HER2+ tumors, and 48.1% in patients with HER2+ tumors²⁶.

In our study, among the luminal groups, we observed that luminal HER2+ subtype was associated with a TRG more like the HER2+ subtype rather than the luminal HER2- subtype (Figure 1). However, pCR was lower in the luminal HER2+ subtype (36.4%) compared with the HER2+ subtype with a negative hormone receptor (58.4%). Treatment response following NAC decreased in ER+ patients, and there was a significant correlation between TRG and the risk effect of ER (p = 0.002). Based on these results, we concluded that decreased pCR, despite HER2 positivity, was associated with hormone receptor positivity. Our results support the results of previous studies^{6,7,21,25,27} suggesting that ER and PR positivity has an unfavorable effect on pCR.

Given the survival and TRG outcomes following NAC, the classification of luminal HER2+ as a distinct subtype may prevent contradictory results and ensure the classification of luminal

Clinicenothelesisal	Tumor regre		
Characteristics and IHC	Good response	Partial response	P
сТ			
cT1	4 (11.4)	10 (17.9)	0.633
cT2	25 (71.4)	39 (69.6)	
cT3	6 (17.1)	7 (12.5)	
cN			
cN0	7 (20.0)	9 (16.1)	0.799
cN1	24 (68.6)	42 (75.0)	
cN2	4 (11.4)	5 (8.9)	
AJCC Stage			
2	25 (71.4)	43 (76.8)	0.685
3	7 (20.0)	11 (19.6)	
4	3 (8.6)	2 (3.6)	
HER2			
Negative	14 (40.0)	44 (78.6)	< 0.001
Positive	21 (60.0)	12 (21.4)	
Ki-67			0.079
< 25%	9 (25.7)	26 (46.4)	
$\geq 25\%$	26 (74.3)	30 (53.6)	
Nottingham Grade		l	
1	1 (2.9)	8 (14.3)	0.203
2	22 (62.9)	32 (57.1)	
3	12 (34.3)	16 (28.6)	
Histological subtype			
Ductal	33 (94.3)	46 (82.1)	0.192
Lobulary	2 (57)	5 (8 9)	
Another	0(0.0)	5 (8.9)	
Molecular subtype			< 0.001
Luminal HER2-	10 (28.6)	43 (76 8)	01001
Luminal HER 2+	14 (40 0)	8 (14 3)	
HER2	8 (22 9)	4(71)	
TNBC	3 (8 6)		
vPN	5 (0.0)	1 (1.0)	
vnN0	25 (71 4)	22 (39 3)	0.015
vnN1	8 (22 9)	22(35.5) 24(42.9)	0.015
vnN2	2(57)	6 (10.7)	
vnN3	0(0,0)	4(71)	
Multicentricity	0 (0.0)	1 (7.1)	
No	34 (971)	48 (85 7)	0.145
Ves	1(2 0)	8 (14 3)	0.145
VEGER3 percentage	1 (2.9)	0 (14.5)	
I ow	23 (65 7)	40 (71.4)	0.566
High	12(343)	16 (28.6)	0.500
VECED 2 intensity	12 (54.5)	10 (28.0)	
Wook	21 (60.0)	40 (71.4)	0.250
Strong	21 (00.0)	40 (71.4)	0.239
CD44 percentage	14 (40.0)	10 (28.0)	
CD44 percentage	21 (60 0)	27 (49 2)	0.272
	21 (60.0)	27 (48.2)	0.275
High CD44 internet	14 (40.0)	29 (51.8)	
CD44 intensity	7 (22.0)	0.440	0.475
weak	/ (20.0)	8 (14.3)	0.475
Strong	28 (80.0)	48 (85.7)	
Age (years)			0
\geq 50	16 (45.7)	29 (51.8)	0.573
< 50	19 (54.3)	27 (48.2)	

Table III. The relationship between Tumor Regression Grade and clinicopathological variables	or Regression Grade and clinicopathological variables.
--	--

Data are expressed as n (%). IHC: immunohistochemistry cT: Clinical T stage, cN: Clinical N stage, AJCC: American Joint Committee on Cancer (2018-8th edition), HER2: Human Epidermal Growth Factor Receptor 2, yPN: postoperative pathological N stage, VEGRF3: Vascular endothelial growth factor receptor 3, CD44: Cluster of differentiation 44.

	Univari	ate	Multivariate			
Variables	HR (95% CI)	Ρ	HR (95% CI)	ρ		
Ki-67 %	1.05 (1.01-1.10)	0.019	1.05 (1.01-1.10)	0.019		
Tumor size before treatment	0.94 (0.85-1.04)	0.226	-	-		
VEGFR3 (%)	0.97 (0.93-1.02)	0.200	-	-		
CD44 (%)	1.01 (0.98-1.03)	0.551	-	-		
ER %	1.00 (0.98-1.02)	0.987	-	-		
PR %	0.98 (0.95-1.02)	0.357	-	-		
Age (years)						
< 50 years	1.00	-				
\geq 50 years	1.55 (0.26-9.25)	0.634				

 Table IV. Cox regression analysis of risk factors on survival.

HR: Hazard ratio. CI: Confidence Interval. VEGRF3: Vascular endothelial growth factor receptor 3, CD44: Cluster of differentiation 44, ER: Estrogen receptor, PR: Progesterone receptor.

B subtype into a more well-defined subgroup. A pCR rate of 0.3-7.5% has been reported in luminal A subtype and 14.6-16.2% in luminal B HER2- subtype^{6,25}. In our study, the pCR rate was

3.8% in luminal HER2- subtype (luminal A and luminal B HER2- patients). It should be recognized that patients with luminal HER2- subtype are not eligible for NAC and that surgery should

	Univ	ariate	Multiva	riate
Variates	OR (95% CI)	Р	OR (95% CI)	Р
Age (years)	1.02 (0.99-1.05)	0.286		
< 50 years	1.00	-		
\geq 50 years	1.28 (0.55-2.97)	0.573		
ER%	1.02 (1.01-1.03)	0.002		
PR %	1.01 (1.00-1.03)	0.070		
Ki-67 %	0.98 (0.95-1.00)	0.031		
HER2				
Negative	1.00	-	1.00	-
Positive	5.50 (2.17-13.94)	< 0.001	5.50 (2.17-13.94)	< 0.001
Mitotic score				
1	2.04 (0.64-6.51)	0.227		
2	3.14 (0.90-11.03)	0.074		
3	1.00	-		
Clinical T stage				
T1/2	1.00	-		
T3/4	1.45 (0.44-4.73)	0.540		
VEGFR3 percentage				
Low	1.30 (0.53-3.23)	0.566		
High	1.00	-		
VEGFR3 intensity				
Weak	1.67 (0.68-4.06)	0.261		
Strong	1.00	-		
CD44 percentage				
Low	1.00	-		
High	1.61 (0.69-3.79)	0.275		
CD44 intensity				
Weak	1.00	-		
Strong	1.50 (0.49-4.58)	0.477		

OR: Odds ratio. CI: Confidence Interval. ER: Estrogen receptor, PR: Progesterone receptor, HER2: Human Epidermal Growth Factor Receptor 2, VEGRF3: Vascular endothelial growth factor receptor 3, CD44: Cluster of differentiation 44.



Figure 1. The lowest response was Luminal HER2-, and the best response rate was in the TNBC subtype. The post-NAC pathological response rate of the Luminal HER2+ subgroup is closer to the HER2+ group. Poor therapeutic response: Miller Payne Grade 1,2,3, Good therapeutic response: Miller Payne Grade 4, pCR: pathologic complete response: Miller Payne Grade 5, TNBC: Triple- negative breast cancer.

be the first treatment option in these patients despite advanced stage and diffuse lymph node involvement.

The risk for recurrence and mortality is higher in ER+/PR- patients than in ER+/PR+ patients. The mean Ki-67 proliferation index was 38% in ER+/PR- and 23.3% in ER+/PR+ patients in our study. The Ki-67 proliferation index is important in patients with luminal molecular subtypes. Ki-67 is a biomarker expressed in all active phases (G1, S, G2, and M) other than the resting phase (G0) of the cell cycle. The percentage of Ki-67-positive cells is an independent prognostic factor in primary BC^{21,28}. Ki-67 levels have been reported²⁹ to be higher in young patients. Although there is no consensus regarding the cut-off value for Ki-67, it has been suggested that Ki-67 > 25% is associated with a poorer prognosis^{6,28-31}. In our study, the only significant factor in univariate Cox regression analysis was Ki-67 proliferation index, with decreased survival being associated with increasing Ki-67 proliferation index (p = 0.019). In addition, in logistic regression analysis, we found that patients with Ki-67 > 25% had 2.5-fold better treatment response. Some studies suggest^{4,5,7,32} that high Ki-67 expression is associated with poor NAC response; however, there is also evidence that it indicates better response in tumors with high Ki-67 expression. Our results indicate that high Ki-67 proliferation index can be used as a marker to identify BC patients with a higher likelihood of responding to NAC but poorer survival.

In tumors with a high proliferation rate, hypoxia is anticipated due to vascularization and nutritional problems in the center of the tumor tissue. This situation results in the induction of angiogenesis, which is characterized by increased VEGF/VEGFR expression³³. Angiogenesis is an essential process for tumor growth, invasion, and metastatic capacity^{4,33}. VEGF, localized on chromosome 6, is one of the primary factors involved in the formation of vascularity that supplies neoplastic tissue^{21,33}. Lymphatic endothelial cells are thought to originate from a subpopulation of vascular endothelial cells and are responsible for tumor lymphangiogenesis. The crucial role of the VEGF-C/VEGF-D/VEGFR3 signaling pathway in lymphangiogenesis has previously been described^{34,35}. Our study investigated the association between VEGFR3 and treatment response and histopathological findings following NAC. VEGFR3 overexpression was found in 30.8% of cases. Increased VEGF expression has been linked to poor prognosis in patients with BC^{4,36}; however, our study detected no correlation between VEGFR3 and survival or TRG. HER2 positivity was the single factor that was significantly correlated with the intensity of VEGFR3 expression (p = 0.018). It has been reported that the frequency of ER/PR negativity and HER2 positivity was higher in tumors with increased VEGFR3 expression^{4,35}. These findings suggest that HER2 activation is one of the several mechanisms favoring angiogenesis³². In BC, increased expression of a member of the VEGF family may be associated with more aggressive cancer phenotypes and thus more aggressive tumor biology. However, as seen in our study, the association of VEGFR3 with an aggressive tumor profile has no unfavorable prognostic effect on response to NAC or survival³⁵.

BC was the first human tumor in which a putative stem cell subpopulation was identified. Cancer stem cells (CSCs), also called "cancer-initiating cells", have the ability of self-regenerate, proliferate, and form heterogeneous tumor cell lineages³⁷. CSCs are implicated in recurrence, metastasis, and refractoriness to anti-tumor treatments in BC^{38,39}. CD44 is an adhesion molecule in the form of transmembrane glycoprotein and a critical CSC marker localized on chromosome 11p13³⁹.

In our study, we investigated the role of CD44 in predicting TRG following NAC. Although a significant difference was found between the intensity of CD44 expression and clinical T stage, we determined that the difference was due to a larger number of patients with cT2 stage; therefore, they were excluded from analysis (p =0.022) (Table II). In our study, there was a high level of CD44 expression in 47.3% of BCs despite the absence of a significant correlation between CD44 and TRG or clinicopathological findings. There are inconsistent results regarding the correlation between CD44 and clinicopathological findings in the literature. Some publications^{33,39-42} suggest a correlation between CD44 expression and advanced stage, higher histological grade, ER negativity, higher cell proliferation, risk for lymph node metastasis, and shorter survival. In contrast, other studies43 suggest no significant correlation between CD44 expression and tumor size, lymph node status, or hormone receptors. Moreover, some studies⁴³ suggest a correlation between high CD44 expression and smaller tumor size, lack of axillary metastasis, and earlier stages. In a study attempting to identify chemoresistant cells in luminal cancers, Tang et al⁴³ demonstrated that CD44+CD24+ cells were expressed in chemoresistant cells, suggesting that the presence of CD44+CD24+ cells could predict chemoresistance in luminal BCs⁴³. Our patient group included all subtypes, rather than luminal-type BC alone, and no significant association was found between CD44 expression and treatment response following NAC.

Limitations

This study presents several limitations. The sample size was small due to patients who failed to complete treatment or underwent surgery or needle core biopsy at other facilities. In our study, pCR rate following NAC was found to be relatively high due to the limited number of tumors of the TNBC subtype^{7,8,12,13,20,27}. However, this did not change the fact that TNBC and HER2 subtypes have better pCR when compared with other molecular subtypes. Another limitation was that, due to financial issues, we failed to assess CD44 plus CD24, which were assessed together in some studies^{42,43} reporting that simultaneous increases in these stem cell markers were significant in chemoresistance. In our study, the lack of significant correlation between CD44 and NAC may have been due to the assessment of CD44 alone.

Conclusions

Our study demonstrated that ER negativity positively affected TRG following NAC. In addition, Ki-67 proliferation index appears to be a valuable biomarker for identifying patients with a higher likelihood of response following NAC. Ki-67 proliferation index is a biomarker that can be used to identify BC patients with poor survival. It appears that high Ki-67, negative hormone receptors, and HER2+ and TNBC subtypes are major predictive factors of response to NAC.

Based on our results and literature, metastatic capacity seems to be associated with VEGFR3 in HER2+ tumors; however, VEGFR3 expression does not influence treatment response following NAC. Our study showed that CD44 and VEGFR3 could not be used to predict treatment response following NAC. Identifying biomarkers that can predict response to NAC will allow appropriate management of patients. Therefore, further studies will be necessary to assess NAC activity markers accurately and effectively.

Conflict of Interest

The Authors declare that they have no conflict of interests.

Funding

This research received no specific grant from any funding agency in the public, commercial, or not-for-profit sectors.

Informed Consent

Informed consent was provided by each patient participating in the study.

Ethics Approval

This study was approved by the Kayseri City Training and Research Hospital Clinical Research Ethics Committee (Protocol No.: 651/2022).

Authors' Contribution

Ebru Akay: concept and design of the work and protocol, paper draft, and data acquisition. Saliha Karagöz Eren, Nail Özhan: data acquisition, statistical analysis, the paper's conception, draft, and critical review. Alaettin Arslan, Hatice Karaman: critical review, approval of the final version of the manuscript. All authors read and approved the final manuscript.

ORCID ID

Ebru Akay: 0000-0003-1190-1800; Saliha Karagöz Eren: 0000-0003-4114-6578; Nail Özhan: 0000-0002-7159-6521; Alaettin Arslan: 0000-0002-1321-3465; Hatice Karaman: 0000-0002-5250-5663.

References

- Sung H, Ferlay J, Siegel RL, Laversanne M, Soerjomataram I, Jemal A, Bray F. Global Cancer Statistics 2020: GLOBOCAN Estimates of Incidence and Mortality Worldwide for 36 Cancers in 185 Countries. CA Cancer J Clin 2021; 71: 209-249.
- Roosta Y, Sanaat Z, Nikanfar AR, Dolatkhah R, Fakhrjou A. Predictive Value of CD44 for Prognosis in Patients with Breast Cancer. Asian Pac J Cancer Prev 2020; 21: 2561-2567.
- Lv Y, Li Y, Mu W, Fu H. Factors Affecting Pathological Complete Response After Neoadjuvant Chemotherapy in Operable Primary Breast Cancer. J Coll Physicians Surg Pak 2020; 30: 389-393.
- 4) Sudarsa I, Manuaba I, Maliawan S, Sutirtayasa I. High Ki-67 and Vascular Endothelial Growth Factor (VEGF) Protein Expression as Negative Predictive Factor for Combined Neoadjuvant Chemotherapy in Young Age Stage III Breast Cancer. Bali Medical J 2016: 5.

- Singh M, Capocelli KE, Marks JL, Schleicher RB, Finlayson CA, Seligman PA. Expression of vascular endothelial growth factor and proliferation marker MIB1 are influenced by neoadjuvant chemotherapy in locally advanced breast cancer. Appl Immunohistochem Mol Morphol 2005; 13: 147-156.
- 6) Omranipour R, Jalili R, Yazdankhahkenary A, Assarian A, Mirzania M, Eslami B. Evaluation of Pathologic Complete Response (pCR) to Neoad-juvant Chemotherapy in Iranian Breast Cancer Patients with Estrogen Receptor Positive and HER2 Negative and impact of predicting variables on pCR. Eur J Breast Health 2020; 16: 213-218.
- Li X, Krishnamurti U, Bhattarai S, Klimov S, Reid MD, O'Regan R, Aneja R. Biomarkers predicting pathologic complete response to neoadjuvant chemotherapy in breast cancer. Am J Clin Path 2016; 145: 871-878.
- Cortazar P, Zhang L, Untch M, Mehta K, Costantino JP, Wolmark N, Bonnefoi H, Cameron D, Gianni L, Valagussa P, Swain SM, Prowell T, Loibl S, Wickerham DL, Bogaerts J, Baselga J, Perou C, Blumanthal G, Blohmer J, Mamounas EP, Bergh J, Semiglazov V, Justice R, Eidtmann H, Paik S, Piccart m, Sridhara R, Fasching PA, Slaets L, Tang S, Gerber B, Jr CEG, Pazdur R, Ditsch N, Rastogi P, Eiermann W, Minckwitz GV. Pathological complete response and long-term clinical benefit in breast cancer: the CTNeoBC pooled analysis. Lancet 2014; 384: 164-172.
- Aladwani A, Mullen A, Alrashidi M, Alfarisi O, Alterkait F, Aladwani A, Kumar A, Boyd M, Eldosouky ME. Comparing trastuzumab-related cardiotoxicity between elderly and younger patients with breast cancer: a prospective cohort study. Eur Rev Med Pharmacol Sci 2021; 25: 7643-7653.
- Alqatati A, Aliwaini S, Lubbad A, Mwafy S, Attallah E, Abu Tayem H, Abu Mustafa A, Redwan M. The expression level of T-box transcription factor TBX2 in breast cancer and its clinical significance. WCRJ 2021; 8: e2049.
- 11) Grandal B, Mangiardi-Veltin M, Laas E, Laé M, Meseure D, Bataillon G, El-Alam E, Darrigues L, Dumas E, Daoud E, Vincent-Salomon A, Talagrand LS, Pierga JY, Reyal F, Hamy AS. PD-L1 Expression after Neoadjuvant Chemotherapy in Triple-Negative Breast Cancers Is Associated with Aggressive Residual Disease, Suggesting a Potential for Immunotherapy. Cancers 2021; 13: 7463-7653.
- 12) Denkert C, von Minckwitz G, Darb-Esfahani S, Lederer B, Heppner BI, Weber KE, Budczies J, Huober J, Klauschen F, Furlanetto J, Schmitt WD, Blohmer JU, Karn T, Pfitzner BM, Kümmel S, Engels K, Schneeweiss A, Hartmann A, Noske A, Fasching PA, Jackisch C, van Mackelenbergh M, Sinn P, Schem C, Hanusch C, Untch M, Loibl S. Tumour-infiltrating lymphocytes and prognosis in different subtypes of breast cancer: a pooled analysis of 3771 patients treated with neoadjuvant therapy. Lancet Oncol 2018; 19: 40-50.
- 13) Kuerer HM, Newman LA, Smith TL, Ames FC, Hunt KK, Dhingra K, Theriault RL, Singh G, Bin-

kley SM, Sneige N, Buchholz TA, Ross MI, Mc-Neese MD, Buzdar AU, Hortobagyi GN, Singletary SE. Clinical course of breast cancer patients with complete pathologic primary tumor and axillary lymph node response to doxorubicin-based neoadjuvant chemotherapy. J Clin Oncol 1999; 17: 460-469.

- Fang C, Yang TWYZJXW. Value of tissue elastography in the prediction of efficacy of neoadjuvant chemotherapy in breast cancer. J BUON 2019; 24: 555-559.
- 15) Long N, Ran C, Sun J, Hao CJ, Sui YB, Li J, Shi YX, Zou ZX, Qu YH. Correlation study between the magnetic resonance imaging features of breast cancer and expression of immune molecular subtypes. Eur Rev Med Pharmacol Sci 2020; 24: 11518-11527.
- Amin MB. American Joint Committee on Cancer, American Cancer Society. AJCC cancer staging manual. Eight edition. Springer International Publishing, 2017.
- 17) Wolff AC, Hammond MEH, Allison KH, Harvey BE, Mangu PB, Bartlett JMS, Bilous M, Ellis IO, Fitzgibbons P, Hanna W, Jenkins RB, Press MF, Spears PA, Vance GH, Viale G, McShane LM, Dowsett M. Human Epidermal Growth Factor Receptor 2 Testing in Breast Cancer: American Society of Clinical Oncology/College of American Pathologists Clinical Practice Guideline Focused Update. J Clin Oncol 2018; 36: 2105-2122.
- 18) Okamoto K, Ninomiya I, Ohbatake Y, Hirose A, Tsukada T, Nakanuma S, Sakai S, Kinoshita J, Makino I, Nakamura K, Hayashi H, Oyama K, Inokuchi M, Nakagawara H, Miyashita T, Hidehiro T, Takamura H, Fushida S, Ohta T. Expression status of CD44 and CD133 as a prognostic marker in esophageal squamous cell carcinoma treated with neoadjuvant chemotherapy followed by radical esophagectomy. Oncol Rep 2016; 36: 3333-3342.
- 19) Hortobagyi G, Connolly JL, D'Orsi CJ, Edge SB, Mittendorf EA, Rugo HS, Solin LJ, Weaver DL, Winchester DJ, Giuliano A. Breast. In: Amin MB, Edge SB, Greene FL, Byrd DR, Brookland RK, Washington MK, Gershenwald JE, Compton CC, Hess KR, Sullivan DC, Jessup JM, Brierley JD, Gaspar LE, Schilsky RL, Balch CM, Winchester DP, Asare EA, Madera M, Gress DM, Meyer LR. AJCC cancerstaging manual. Springer 2017; 587-628.
- 20) Ogston KN, Miller ID, Payne S, Hutcheon AW, Sarkar TK, Smith I, Schofield A, Heys SD. A new histological grading system to assess response of breast cancers to primary chemotherapy: prognostic significance and survival. Breast 2003; 12: 320-327.
- 21) Baselga J, Perez EA, Pienkowski T, Bell R. Adjuvant trastuzumab: a milestone in the treatment of HER-2-positive early breast cancer. Oncologist 2006; 11: 4-12.
- 22) Dimitrov G, Atanasova M, Popova Y, Vasileva K, Milusheva Y, Troianova P. Molecular and genetic subtyping of breast cancer: the era of precision oncology. WCRJ 2022; 9: e2367.

- 23) Haque W, Verma V, Hatch S, Suzanne Klimberg V, Brian Butler E, Teh BS. Response rates and pathologic complete response by breast cancer molecular subtype following neoadjuvant chemotherapy. Breast Cancer Res Treat 2018; 170: 559-567.
- 24) Kennecke H, Yerushalmi R, Woods R, Cheang MC, Voduc D, Speers CH, Nielsen TO, Gelmon K. Metastatic behavior of breast cancer subtypes. J Clin Oncol 2010; 28: 3271-3277.
- 25) Houssami N, Macaskill P, von Minckwitz G, Marinovich ML, Mamounas E. Meta-analysis of the association of breast cancer subtype and pathologic complete response to neoadjuvant chemotherapy. Eur J Cancer 2012; 48: 3342-3354.
- 26) Johnston SRD, Harbeck N, Hegg R, Toi M, Martin M, Shao ZM, Zhang QY, Martinez Rodriguez JL, Campone M, Hamilton E, Sohn J, Guarneri V, Okada M, Boyle F, Neven P, Cortés J, Huober J, Wardley A, Tolaney SM, Cicin I, Smith IC, Frenzel M, Headley D, Wei R, San Antonio B, Hulstijn M, Cox J, O'Shaughnessy J, Rastogi P; monarchE Committee Members and Investigators. Abemaciclib Combined With Endocrine Therapy for the Adjuvant Treatment of HR+, HER2-, Node-Positive, High-Risk, Early Breast Cancer (monarchE). J Clin Oncol 2020; 38: 3987-3998.
- 27) Tan MC, Al Mushawah F, Gao F, Aft RL, Gillanders WE, Eberlein TJ, Margenthaler JA. Predictors of complete pathological response after neoadjuvant systemic therapy for breast cancer. Am J Surg 2009; 198: 520-525.
- 28) Petrelli F, Viale G, Cabiddu M, Barni S. Prognostic value of different cut-off levels of Ki-67 in breast cancer: a systematic review and meta-analysis of 64,196 patients. Breast Cancer Res Treat 2015; 153: 477-491.
- 29) Eren SK, Arslan A, Çalışkan EÇ, Akay E, Özhan N, Topuz Ö, Ertan T. Comparison of clinical features and the impact of reproductive factors on by age at diagnosis young and elderly breast cancer patients in the middle Anatolian region of Turkey. Eur Rev Med Pharmacol Sci 2022; 26: 2227-2237.
- 30) Kim KI, Lee KH, Kim TR, Chun YS, Lee TH, Park HK. Ki-67 as a predictor of response to neoadjuvant chemotherapy in breast cancer patients. J Breast Cancer 2014; 17: 40-46.
- 31) Dowsett M, Nielsen TO, A'Hern R, Bartlett J, Coombes RC, Cuzick J, Ellis M, Henry NL, Hugh JC, Lively T, McShane L, Paik S, Penault-Llorca F, Prudkin L, Regan M, Salter J, Sotiriou C, Smith IE, Viale G, Zujewski JA, Hayes DF; International Ki-67 in Breast Cancer Working Group. Assessment of Ki67 in breast cancer: recommendations from the International Ki67 in Breast Cancer working group. J Natl Cancer Inst 2011; 103: 1656-1664.
- 32) Çalık I, Çalık M,Sipal S, Gündoğdu B. The Effect of VEGF and CD44 Expressions on Axillary Lymph Node Metastasis in Breast Carcinom. Flrat Tlp Dergisi 2019; 3: 137-144.
- 33) Chen JM, Luo B, Ma R, Luo XX, Chen YS, Li Y. Lymphatic Endothelial Markers and Tu-

mor Lymphangiogenesis Assessment in Human Breast Cancer. Diagnostics Basel 2021; 12: 4.

- 34) Goussia A, Simou N, Zagouri F, Manousou K, Lazaridis G, Gogas H, Koutras A, Sotiropoulou M, Pentheroudakis G, Bafaloukos D, Markopoulos C, Patsea H, Christodoulou C, Papakostas P, Zaramboukas T, Samantas E, Kosmidis P, Venizelos V, Karanikiotis C, Papatsibas G, Xepapadakis G, Kalogeras KT, Bamia C, Dimopoulos MA, Malamou-Mitsi V, Fountzilas G, Batistatou A. Associations of angiogenesis-related proteins with specific prognostic factors, breast cancer subtypes and survival outcome in early-stage breast cancer patients. A Hellenic Cooperative Oncology Group (HeCOG) trial. PLoS One 2018; 13: e0200302.
- 35) Linderholm BK, Hellborg H, Johansson U, Elmberger G, Skoog L, Lehtiö J, Lewensohn R. Significantly higher levels of vascular endothelial growth factor (VEGF) and shorter survival times for patients with primary operable triple-negative breast cancer. Ann Oncol 2009; 20: 1639-1646.
- 36) Al-Hajj M, Wicha MS, Benito-Hernandez A, Morrison SJ, Clarke MF. Prospective identification of tumorigenic breast cancer cells. Proc Natl Acad Sci USA 2003; 100: 3983-3988.
- 37) Xie G, Yao Q, Liu Y, Du S, Liu A, Guo Z, Sun A, Ruan J, Chen L, Ye C, Yuan Y. IL-6-induced epithelial-mesenchymal transition promotes the gen-

eration of breast cancer stem-like cells analogous to mammosphere cultures. Int J Oncol 2012; 40: 1171-1179.

- 38) Xu H, Wu K, Tian Y, Liu Q, Han N, Yuan X, Zhang L, Wu GS, Wu K. CD44 correlates with clinico-pathological characteristics and is upregulated by EGFR in breast cancer. Int J Oncol 2016; 49: 1343-1350.
- 39) Huang JL, Oshi M, Endo I, Takabe K. Clinical relevance of stem cell surface markers CD133, CD24, and CD44 in colorectal cancer. Am J Cancer Res 2021; 11: 5141-5154.
- Hassn MM, Syafruddin SE, Mohtar MA, Syahir A. CD44: A Multifunctional Mediator of Cancer Progression. Biomolecules 2021; 11: 1850.
- Xu H, Niu M, Yuan X, Wu K, Liu A. CD44 as a tumor biomarker and therapeutic target. Exp Hematol Oncol 2020; 9: 36.
- 42) Horiguchi K, Toi M, Horiguchi S, Sugimoto M, Naito Y, Hayashi Y, Ueno T, Ohno S, Funata N, Kuroi K, Tomita M, Eishi Y. Predictive value of CD24 and CD44 for neoadjuvant chemotherapy response and prognosis in primary breast cancer patients. J Med Dent Sci 2010; 57: 165-175.
- 43) Tang P, Wu J, Ma Q, Liu W, Wang M, Yan Y, Hu Y, Zhong I, Chen Q. Enrichment of CD44+/CD24+ cells predicts chemoresistance in luminal breast cancer. Research Square 2022: 1-17.